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 رئیس دولت سیزدهم سفر استانی 

دولت
کردســتان را با وجود ضدتبلیغات 
رسانه های فارسی زبان خارجی در 
امنیت کامل به انجام رســاند و با قشرهای مختلف 
مردم این اســتان دیدار و گفت وگو داشــت. او در 
آرامش حاکم بر شهر سنندج در جمع بازاریان این 
شــهر حاضر شــد و برخلاف اختلاف افکنی برخی 
شبکه های اجتماعی میان شیعه و سنی و قومیت ها 
بــا روحانیون و علمای اهل تســنن شــهر دیدار و 
گفت وگو داشــت. برطرف کردن نیازهای اســتان 
دستور کار مهم دیگر رئیسی در سفر کردستان بود.  
پروژه بزرگ آبرسانی به شهر سنندج به عنوان یکی از 
اصلی ترین مطالبات سال های گذشته و در راستای 
رفاه حال مردم این خطه در همین سفر افتتاح شد و 
رئیسی وعده تکرار ســفرهای خود تا افتتاح سایر 
پروژه های نیمه کاره این اســتان را داد. حل مشکل 
کولبران با افزایش اشتغال در دولت رئیسی پیشرفت 
چشــمگیری از خود داشت. ســیدابراهیم رئیسی 
ســخنرانی عمومی خود را در همین مراســم و در 
حضور جمعیت بزرگ حاضر در سالن آزادی سنندج 
ایراد کرد. او با علما و روحانیون کردســتانی دیدار 
داشت و نماز جماعت را به امامت روحانی اهل تسنن 
سنندج اقامه کرد. رئیســی در این سفر خطاب به 
مردم کردستان گفت: از خواسته های مردم مسئله 
ریل، ارتباط بین ســنندج و همدان و نهایتا تهران 
است که رفت وآمد را تسهیل می کند و امیدواریم به 
نتیجه برســد. چند ماه قبل، از فرودگاه سقز بازدید 
داشتم. دوستان دنبال کار هستند. ما پروژه جدیدی 
را کلنگ زنی نمی کنیم مگر در موارد ضروری مثل 
معدن طلا. کارهای ما ناظر به مســائل عقب مانده و 
طرح های نیمه تمامی است که مردم را رنج می دهد. 

اگر لازم باشد این سفر را بارها تکرار خواهیم کرد تا 
مسائل استان مرتفع شود.

اسماعیل زارعی کوشا، استاندار کردستان جزئیات 
دقیق تــری درباره پیشــرفت های کردســتان در 
دولت رئیســی هم ارائه داد. براساس توضیحات او 
»ســرمایه گذاری در منطقــه آزاد بانه-مریوان به 
جدیت در حال انجام است و سرمایه گذارانی از خارج 
و داخل برای ســرمایه گذاری در این منطقه اعلام 

آمادگی کرده اند.« 
عملیات اجرایی کارخانه طلا قلقله سقز در این سفر 
با ســرمایه گذاری بیش از یک هزار و ۳۰۰میلیارد 
تومانی کلنگ زنی شــد. با دســتور رئیس جمهور و 
همراهی مجموعه دولت در نیمه اول ســال آینده و 
در ســفر بعدی رئیس جمهور، شاهد افتتاح راه آهن 
تهران - همدان - سنندج خواهیم بود. در این سفر 
و با بهره برداری از طرح آبرسانی به سنندج دغدغه 
تامین آب شــرب  مردم به طور کامل برطرف شده 
است. در سال پایانی دولت گذشته، کردستان از نظر 
ایجاد اشتغال در جدول رده بندی رتبه سی و یکم را 
در کشور داشت و باوجود اینکه تعهد استان دوبرابر 
شد، امسال موفق به کســب رتبه دوم از این لحاظ 
شد. کردستان در سال گذشته رتبه پنجم را از نظر 
بیکاری داشت و امروز به میانه کشور رسیده است. 
نرخ تورم منتهی به مهرماه ســال گذشته در استان 
۵۱درصد بود ولــی امروز 7درصد نســبت به مهر 

گذشته کاهش داشته است.
 رئیسی در این سفر از شکســت برنامه های دشمن 
در ایجاد تفرقه و شعله ور ساختن مجدد ناامنی های 

ابتدای انقلاب با هدف تجزیه طلبی سخن گفت.
رئیسی در جمع علما و روحانیون اهل تسنن سنندج 
با بیان اینکه ایران کشور هدفمندی است و در مسیر 

پیشرفت حرکت می کند، گفت: دشمن پس از آنکه 
از جنگ و توطئه های تجزیه طلبانه نتیجه نگرفت، 
تحریم های گســترده ای علیه ملت ایران وضع کرد 
تا این مردم را متوقف کند، امــا در نهایت ناچار به 
اعتراف رسمی شــد که در اعمال این تحریم ها در 
قالب سیاست فشار حداکثری شکست خورده و لذا 
از فشار و تحریم، به فتنه و اغتشاش روی آورده است. 
ما دشمن انقلاب اسلامی را کسانی نمی دانیم که در 
رخدادهای اخیر تحت تأثیر هیجانات و احساسات به 
خیابان آمدند و از سر غفلت حرفی هم زدند، دشمن 
واقعی جمهوری اسلامی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
هســتند. البته واکنش نظام جمهوری اسلامی به 
کسانی که در این مدت مرتکب قتل و ایجاد ناامنی 

شدند قاطعانه و سخت است.
 رئیس جمهور در سومین سفر استانی خود به مقصد 
استان کردستان در مراسم افتتاح پروژه آبرسانی به 
شهر سنندج با حضور گروه هایی از مردم شرکت کرد 
و با روحانیون و خانواده شهدای حوادث خشونت بار 
2ماه اخیر کردســتان نیز دیدار داشــت. براساس 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی در مراسم بهره برداری از پروژه 
آبرسانی به سنندج گفت: دشمنان تصور کردند که با 
تحریک برخی نارضایتی ها می توانند مانند سال های 
ابتدایی انقلاب، یک بار دیگر تلاش خود را برای ناامن 
کردن کردستان به کار بگیرند، اما از این نکته غافل 
بودند که نهال انقلاب اسلامی در کردستان و دیگر 
نقاط کشور امروز به درخت تنومند و تناوری تبدیل 
شــده که با این بادها و ناملایمات حتی به لرزه هم 

نمی افتد.
رئیس جمهور در بخشــی از ســخنانش در دیدار 
جمعی از علما و روحانیون کردســتان با اشــاره به 

دســتاوردهای دولت در مهار روند افزایشی تورم و 
کاهشی شدن نرخ آن با وجود اثرات ناشی از اجرای 
قانون مردمی کردن یارانه ها، گفت: دولت کار خود 
را با تورم حدود ۶۰درصدی آغاز کرد اما نرخ تورم در 
اسفند سال۱۴۰۰ به ۳۵درصد کاهش یافت. پس از 
اجرای قانون مردمی کردن یارانه ها و متاثر از برخی 
تحولات جهانی و ازجمله افزایش جهانی نرخ تورم، 
تورم در ایران نیز مجددا افزایش یافت که این روند 
افزایشی نیز هم اکنون کنترل شده است. او همچنین 
به رسیدن نرخ رشــد اقتصادی از ۴دهم درصد در 
شهریور۱۴۰۰ به ۵درصد در اسفند همان سال اشاره 
کرد و گفت: امسال نیز نرخ رشد اقتصادی حدود ۴ تا 
۵درصد خواهد بود. دغدغه اصلی دولت کاهش نرخ 
تورم و قیمت هاست و همزمان افزایش نرخ رشد را 

نیز در لایحه بودجه سال آینده لحاظ خواهد کرد.
رئیســی همچنین در دیدار جمعی از خانواده های 
شــهدای امنیت این اســتان و تعدادی از جانبازان 
حوادث بیش از 2ماه گذشــته، گفت: کسانی که در 
قضایــای اخیر مرتکب قتل و ایجــاد جراحت برای 
مردم و نیروهای حافظ امنیت شده اند، باید به دست 
عدالت سپرده شوند. او افزود: اگر از خودگذشتگی، 
رشادت و شــهامت آنها نبود، کســی نمی دانست 
وحشی گری های اغتشاشــگران چه بر سر مردم و 

کشور می آورد.
او در بخشــی از ســخنرانی های خود در این سفر 
همچنیــن گفــت: دولــت مردمی تحقــق دیگر 
خواسته های مردم استان کردستان ازجمله اتصال 
خط آهن را نیــز با جدیت دنبــال می کند تا هرچه 
سریع تر به نتیجه برسد و بنده شخصا تا زمان برطرف 
شدن همه مشکلات، سفرهای استانی و نظارت های 

میدانی را ادامه خواهم داد. 

سفر سید ابراهیم رئیسی به کردستان همه معادلات و نقشه های دشمنان در این استان را به هم ریخت

دلایل عصبانیت معاندان  از سفر  کردستان

بازی ضد ایرانی پاریس - واشنگتن
 رؤسای جمهور آمریکا و فرانسه در بیانیه ای، حمایت خود از اغتشاشات اخیر را تکرار کردند

روســای جمهور آمریکا و فرانســه در روزهای اخیر در  سیاست 
خارجی

کاخ ســفید دیــدار و گفت وگــو کردند؛ دیــداری که 
حوادث اخیر در ایران یکی از اصلی ترین محورهای آن را 
تشکیل می داد و دوطرف در بیانیه ای، ضمن طرح ادعاهای هسته ای درباره 
فعالیت های صلح آمیز جمهوری اسلامی، حمایت خود از ناآرامی های اخیر 

را تکرار کردند.
به گزارش همشهری، جو بایدن و امانوئل مکرون در بیانیه مشترک خود، در 
ادامه مداخله جویی های اخیر در امور داخلی ایران، از اغتشاشات در ایران 
حمایت و ادعا کردند »ما به مردم ایران، به ویژه زنان و جوانان که شجاعانه 
برای به دست آوردن آزادی، حقوق بشر و آزادی های اساسی خود اعتراض 
می کنند، احترام می گذاریم«؛ ادعاهایی که اعمال تحریم های جدید علیه 
مردم ایران و حمایت ویژه از گروه های ضدایرانــی ازجمله نمودهای آن 

به شمار می رود.
رؤسای جمهور آمریکا و فرانســه همچنین تأکید کرده اند که واشنگتن 
و پاریس مصمم هســتند اطمینان حاصل کنند که جمهوری اســلامی 
نمی تواند »سلاح هســته ای« تولید کند یا به آن دســت یابد؛ »آمریکا و 
فرانسه برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای مصمم هستند. 
فرانسه و آمریکا به همکاری با دیگر شــرکای بین المللی برای رسیدگی 
به تشدید تنش های هســته ای ایران، عدم همکاری کافی تهران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، ازجمله درباره مسائل جدی و باقیمانده مربوط به 
تعهدهای قانونی ایران ذیل پادمان های معاهده منع اشاعه و فعالیت های 

بی ثبات کننده این کشور در خاورمیانه، به ویژه ارسال موشک ها و پهپاد، 
ازجمله به عوامل غیردولتی، ادامه خواهند داد.«

 ادعاهــای این 2کشــور پیرامــون فعالیت هــای صلح آمیز هســته ای 
جمهوری اسلامی درحالی طرح می شــود که تهران در ماه های اخیر به 
همکاری های فنی خود با آژانس ادامه داده، اما ایــن نهاد بین المللی در 
روزهای اخیر، تحت فشار آمریکا و تروئیکای اروپایی، در روندی »غیرفنی« 
و »سیاسی«، قطعنامه ای را علیه ایران در شورای حکام آژانس به تصویب 
رســاند تا روند همکاری های دوطرف بیش از گذشــته تحت تأثیر رفتار 

غیرحرفه ای آژانس قرار گیرد.
ازسوی دیگر، برخی دولت های غربی در ماه های اخیر تلاش ویژه ای را برای 

متهم کردن جمهوری اسلامی به مشارکت با روسیه در جنگ اوکراین صرف 
کرده اند؛ ادعایی غیرمستند که بارها ازسوی مقام های تهران رد شده است. 
جمهوری اسلامی در ماه های اخیر بارها تأکید کرده است روابطش با روسیه 
صرفا براساس تفاهمنامه های دوجانبه در حوزه های مختلف بوده و ایران 
دخالتی در جنگ اوکراین ندارد و بارها نیز موضع شفاف خود، مبنی بر »نفی 
جنگ« و »استفاده از راهکارهای سیاسی و دیپلماتیک برای حل بحران در 

اوکراین« را تشریح کرده است.
با وجود این، اما بایدن و مکرون در بیانیه اخیر خود و در ادامه فضاسازی ها 
علیه جمهوری اســلامی، ادعا کردند »ارســال تجهیزات ایرانی می تواند 
شرکای مهم آمریکا و فرانســه در خلیج فارس و همچنین ثبات و امنیت 
در منطقه را تهدید کند. همچنین این اقدام ها می تواند قوانین بین المللی 

را نقض کرده و به جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین کمک کند.«
در ادامه بیانیه ضدایرانی پاریس و واشنگتن آمده است که »فرانسه و آمریکا 
با شرکای خود برای اجرای قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد 
و مقابله با این فعالیت های ایران همکاری خواهند کرد. 2کشور تلاش های 
مشــترکی را برای تقویت چارچــوب بین المللی جهــت محدود کردن 
فناوری های موشــکی و پهپادهای ایران در منطقه و فراتر از آن و تلاش  

عملی برای مقابله با گسترش این تکنولوژی ها انجام خواهند داد.«

3 بهانه محوری
طرح ادعاهای ضدایرانی در بیانیه مشترک آمریکا و فرانسه درحالی است 
که این 2  دولت از نخستین روزهای آغاز ناآرامی ها در ایران، با موج سواری 
بر حوادث اخیر، به تلاش های خود برای ائتلاف سازی علیه تهران با ۳بهانه 
محوری »نقض حقوق بشر«، »پیشرفت فعالیت های هسته ای« و »مشارکت 

در جنگ اوکراین« شدت بخشیده اند.
براســاس چنین رویکردی هم بود که در هفته های اخیر شاهد تصویب 
یک قطعنامه  ضد ایرانی در شورای  حقوق بشر ســازمان ملل از یک سو و 
تصویب یک قطعنامه علیه فعالیت های هســته ای ایران در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ازسوی دیگر بوده ایم. آمریکا و اتحادیه اروپا 
همچنین کوشیدند با اعمال تحریم هایی به بهانه »مشارکت تسلیحاتی 
جمهوری اســلامی در جنگ اوکراین«، بیــش از پیش تهــران را برای 

کوتاه آمدن از مطالبات برجامی اش تحت فشار بگذارند. 

فرمانده سپاه، بولتن نویس ندارد
جریان سازی رسانه های خارجی فارسی زبان بر سر یک حمله 
هکری به یک خبرگزاری داخلی و ســرقت اطلاعات از این 
خبرگزاری واکنش هایی را به همراه داشت. خبرگزاری فارس 
با انتشار یک رشته توییت، ضمن تأیید خبر هک شدن این 
خبرگزاری توسط گروه »بلک ریوارد«، پذیرفت بولتن های 
محرمانه این خبرگزاری که »برای آگاهی برخی مسئولان« 

تهیه شده، در اختیار هکرها قرار گرفته است.
این خبرگــزاری محتــوای بولتن های محرمانــه را »رصد 
شنیده های محافل رســانه ای، شــایعات فضای مجازی و 
ادعاهای رسانه های بیگانه« معرفی کرده که فارس، »امکان 

صحت سنجی« آنها را نداشته است.
متن کامل توضیحات خبرگزاری فارس به این شــرح است: 
»گروه هکری یک سرویس جاسوســی که خود را »پاداش 
سیاه« معرفی می کند در ســاعت2۰ و ۴۰دقیقه روز جمعه 
با نفوذ به برخی ســرورهای فارس بــرای دقایقی اطلاعیه 
خود را روی سایت خبرگزاری منتشر و اعلام کرد اطلاعات 
خبرگزاری فــارس را کاملا از بین برده اســت. به دنبال این 
اقدام فعالیت ســایت حدود یک  روز و نیم برای کشف منشا 
آلودگی متوقف شد که البته بعضی سرویس ها مثل سیستم 
کامنت گذاری تــا ارتقای امنیت شــبکه موقتــا غیرفعال 
شده است. این گروه مدعی شــده بود که تمامی اطلاعات 
خبرگزاری فارس را از بین برده است و تلاش داشت فعالیت 
خبرگزاری فــارس را به صورت بلندمــدت متوقف کند که 
عملا به جز حذف اطلاعات روز جمعه موفق به این کار نشد. 
همزمان جریان رسانه ای این سرویس جاسوسی با اقدامات 
ســخیف و دروغین، ترور شــخصیت و تهدید خبرنگاران 
را در دســتور کار قرار داد. همچنین جــزوه مربوط به رصد 
شنیده های محافل رســانه ای، شــایعات فضای مجازی و 
ادعاهای رسانه های بیگانه که امکان صحت سنجی آن برای 
خبرنگاران فارس میســر نبود، برای بهره برداری رسانه ای 
و خنثی سازی شایعات آرشیو شــده و یا برای آگاهی برخی 
مسئولان و مؤثرین ارسال می شــد. این جریان رسانه ای از 
این مطالب به عنوان اخبار سری نامبرده و در مواردی با تغییر 
و مخدوش کردن برخی عبــارات و واژه ها مطالب جعلی را 

به عنوان خبر و سند جلوه داده است.«
همچنین در پی انتشار این جزوات، خبرگزاری تسنیم هم به 
نقل از یک منبع مطلع در سپاه نوشت: »این ادعا که فرمانده 
کل سپاه برخی اخبار را از طریق بولتن تهیه شده توسط یکی 
از مسئولان یک رســانه دریافت می کند، غیرواقعی و کذب 
اســت.« این فرد به تســنیم گفته: »فرمانده سپاه، فرمانده 
ارشــد یکی از مهم ترین ارکان نیروهای مسلح است که در 
آن علاوه بر یگان های رزمی، یگان های اطلاعاتی و حفاظتی 
پیشرفته ای قرار دارند و بالاترین دسترسی به اطلاعات لازم 
از طریق آنها و همچنین از طریق جلســات ســطح کلان و 
طبقه بندی شده نظام وجود دارد لذا اینکه ادعا شود خبرنگار 
یا یکی از مسئولان یک خبرگزاری مسئول تهیه بولتن اخبار 
محرمانه برای فرمانده کل سپاه شده است، مضحک است.« 

این منبع مطلع تصریح کرد: »یکی از نشــانه های مضحک 
بودن این ادعاها در فضــای مجازی آنجاســت که اخبار و 
نقل قول های جعلی از خود فرمانده کل سپاه هم برای فرمانده 
کل سپاه در آن گنجانده شده است! یعنی فرمانده کل سپاه 
برای آنکه بداند خودش چه گفته یا چه اقدامی کرده، تولید 

بولتن سفارش می دهد؟!«

 واکنش عضو دفتر رهبر انقلاب 
عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
اخبار منســوب به رهبر انقلاب در بولتن یک رسانه واکنش 
نشان داد. مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب در حساب کاربری خود نوشت: »علاوه بر آنکه اغلب 
اخبار و مواضع منســوب به رهبرمعظم انقــلاب در بولتن 
خبری یک مجموعه رســانه ای، به دلیل غیردقیق، ناقص و 
گاه جعلی بودن غیرمعتبر است، باید به اغراض شوم دشمن 
توجه داشــت که اخباری دروغ را به عنوان اخبار این بولتن 
محرمانه مطرح می کند.« از ســوی دیگر به دنبال انتشــار 
اخبار و نقل قول هایی از رهبر معظم انقلاب در فضای مجازی 
به عنوان مطالب مندرج در بولتن های غیررسمی، یک منبع 
مطلع به ایرنا گفت که مطالب منتشر شده و انتساب آنها به 
معظم  له فاقد اعتبار است. وی در این زمینه افزود: به اذعان 
دســت اندرکاران تولید این جزوه هــا، مطالب مذکور بدون 
طی کردن مراحل صحت سنجی و صرفا با هدف جمع آوری 
شــنیده ها و شــایعات در فضای مجازی و محافل رسانه ای 
گردآوری و در اختیار معدودی از افراد قرار داده شده، بنابراین 

هیچ گونه اعتبار و ارزش اسنادی ندارد.

دیپلماسی

28آذر؛ نشست دوره ای 
شورای امنیت درباره برجام 

نشســت دوره ای و عادی شورای امنیت ســازمان ملل برای 
بررسی چهاردهمین گزارش دبیرکل این سازمان درخصوص 
اجرای قطعنامه22۳۱ و برجام قرار اســت ۱۹دسامبر )2۸ 
آذرماه( برگزار شــود. به گزارش ایرنا، روچیرا کامبوج، سفیر 
و نماینده دائم هند در ســازمان ملل که از اول دســامبر به 
وقت محلی، کشورش ریاست دوره ای شــورای امنیت را در 
آخرین ماه حضور در این شــورا برعهده گرفته اســت، این 
مطلب را در نشست خبری خود با خبرنگاران بیان کرد. مطابق 
قطعنامه22۳۱، هر ۶ماه یک بار گزارش دبیرکل سازمان ملل 
در نشست عادی شــورای امنیت سازمان ملل ارائه و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز در این نشست 
سخنرانی می کند. نشست دوره ای و عادی شورای امنیت در 
2۸ آذر ماه، برای بررسی چهاردهمین گزارش آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد از اجرای قطعنامه 22۳۱ و توافق 
برجام برگزار خواهد شــد. نشســت دوره ای قبلی ۹ تیرماه 
امسال برگزار شده بود که دبیرکل سازمان ملل متحد پیش از 
برگزاری این نشست، گزارش خود را از اجرای قطعنامه 22۳۱ 
شورای امنیت ارائه داد. گوترش در سیزدهمین گزارش خود 
بر ضرورت رفع تحریم های هسته ای یکجانبه آمریکا علیه ایران 

و بهره مندی ایران از مزایای اقتصادی برجام تأکید کرده بود.

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس

ما در مســائل داخلی نمی توانیم نمره 
قابل قبولی به خودمان بدهیم، چراکه 
از ظرفیت هــای کشــور و فرصت هــا 
اســتفاده نکردیم. ضعف هــای این ۴۰ 
سال را در برنامه هفتم می توان جبران 
کــرد. در حــوزه حکمرانــی بایــد روش، 
رویکرد و رفتارمان را اصلاح کنیم./ ایرنا

حسن حسن زاده
فرمانده سپاه تهران بزرگ

امروز دشمن از اینکه نتوانسته است 
نظــام را بی  ثبــات کنــد و از مــا کشــته 
بگیرد، در تمام راهبردهای خود دراین 
موضوع نیز با شکســت مواجه شــد و 
ملت ایــران درایــن فتنه بــزرگ جهانی 
 علیــه انقــلاب اســلامی پیــروز شــد.
امروز قــدرت آمریکایی هــا رو به افول 
و قــدرت ایران اســلامی رو بــه افزایش 

است./ فارس

محمد مصدق
معاون اول قوه قضاییه

حــق دفــاع و دسترســی بــه وکیــل جــزو 
حقوق بنیادین جامعه بــوده و در تمامی 
نظام هــای حقوقی دنیا و قانون اساســی 
کشور نیز این امر مورد حمایت قرار گرفته 
اســت. کســی نمی توانــد به خــود جرأت 
بدهــد که حــق دسترســی بــه وکیــل را از 
جامعه ســلب کند و هــر متهم یا شــاکی 

حق دارد به وکیل مراجعه کند./ میزان

   اعطای نشان »فداکاری« به 4فرمانده ارتش 
نشــان »فداکاری« اعطایی فرماندهی معظــم کل قوا به 
دانشگاه افســری امام علی)ع( به ۴فرمانده پیشین نیروی 
زمینی ارتش اهدا شــد. به گزارش فارس، این نشــان طی 
مراسمی در این دانشــگاه، توســط فرمانده کل ارتش به 
»امیرسرلشــکر حسین حسنی ســعدی«، »امیرسرتیپ 
عبدالله نجفی«، »امیرسرتیپ احمد دادبین«و »امیرسرتیپ 
عبدالعلی پورشاســب« فرماندهان پیشین نیروی زمینی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران اهدا شد.

   سفر امیرعبداللهیان به ایتالیا لغو شد
یک منبع مطلــع در وزارت امورخارجه گفــت: با توجه به  
برنامه پراهمیت دیگری که در تهران در دســتورکار قرار 
دارد، موضوع ســفر با هدف شرکت در نشست گفت وگوی 
مدیترانه از دستورکار خارج شده اســت. این منبع مطلع 
به ایرنا گفته اســت که با توجه به مناسبات خوب فیمابین 
تهران و رم، برنامه سفر دوجانبه وزیر خارجه ایتالیا به تهران 
در زمان مورد توافق انجام خواهد شد. امیرعبداللهیان در 
2۰تیرماه ســال جاری به دعوت رسمی همتاي خود به رم 

سفر کرده بود.

   زیردریایی های فوق سنگین به نیروی دریایی 
افزوده می شود

معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی ارتش با اشاره به توسعه 
و پیشرفت چشمگیر تجهیزات ارتش در دریا و آب های آزاد، 
گفت: به زودی زیردریایی های فوق سنگین به نیروی دریایی 
راهبردی ارتش اضافه خواهد شــد. به گــزارش ایرنا، امیر 
دریادار بابک بلوچ در سخنرانی پیش  از خطبه های این هفته 
نمازجمعه قم افزود: به زودی اخبار و اتفاق های افتخارآمیزی 
از اقتدار و قدرت نیروی راهبردی دریایی ارتش در آب های 

آزاد و دستاوردهای آنها به اطلاع مردم خواهد رسید.

پشت پرده پروژه کشته سازی
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس گفت: وجود شهدای 
امنیت در اغتشاشــات اخیر نشان داد حافظان امنیت 
کشور بدون  سلاح برای دفاع از شهروندان وارد میدان 
شدند، اما تروریست ها با سلاح جنگی به مردم و نیروهای 
نظامی و انتظامی شــلیک کردند تا حکومت را متهم 
کنند. عباس گلرو در گفت وگو با ایرنا درباره نشســت 
ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل درخصوص ایران 
نیز گفت: هدف از تشکیل نهادهای بین المللی، بررسی 
مسائل کشورها به دور از جانبداری سیاسی در چارچوب 
قوانین و مقررات بین المللی است، اما قطعنامه هایی که 
اخیرا در شورای حقوق  بشر و شــورای حکام سازمان 
ملل علیه ایران مطرح شــد، کاملا سیاســی بود که 
طبق برنامه ریزی های آمریکا و غرب با همراهی برخی 
متحدان شان علیه جمهوری اسلامی ایران به تصویب 
رسید. وی افزود: هیچ همکاری اي با کمیته حقیقت یاب 
نخواهیم داشت، چراکه اغتشاشات اخیر به دلیل ورود 
جریان های تروریستی برای کشته سازی و اتهام زدن 
به ایران بوده که توسط خود کشورهای غربی، آمریکا 
و رژیم صهیونیستی طراحی شده بود. گلرو ادامه داد: در 
این قطعنامه به برخورد خشن با مردم و کشتار معترضان 
به ویژه کودکان و زنان اشــاره شــده، درحالی که این 
کشته سازی ها توسط گروه های تروریستی با پشتیبانی 
غرب صورت گرفته است؛ یعنی اگر کمیته حقیقت یاب 
واقعا مستقل بوده و به دنبال حقیقت است، باید حادثه 
تروریستی در شاهچراغ و ایذه را بررسی و ارزیابی کند که 
عمده قربانیان، زنان و کودکان بودند و همه سرنخ های 
این حوادث تروریستی به همان کشورهایی که خواستار 

تشکیل کمیته حقیقت یاب بودند، برمی گردد.

نقل قول خبر
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ادامه تهدیدهای آمریکایی
مشاور امنیت ملی پیشین کاخ سفید با بیان اینکه تحریم ها اثربخش نیستند، گفت: نیازمند انقلاب فرهنگی در سیاست های تحریمی هستیم. 
جان بولتون در تحلیلی که در پایگاه »هیل« منتشر شده، نوشته آمریکا به این نکته توجه نکرده که کشورهای هدف تحریم ، »حیله گر و خلاق« 
هستند و راهبردهای موفقی برای گریز از تحریم ها یا تعدیل اثرات آن طراحی می کنند. وی اضافه کرد: به همین دلیل تحریم ها تنها اثرات 
حاشیه ای دارند و حتی بدتر از آن، اثرات خودتوهمی ایجاد می کنند. مقام سابق کاخ سفید از فروش نفت ایران به عنوان یکی از مصادیق شکست 
سیاست های تحریمی یاد کرده و نوشته این موضوع ضرورت ایجاد یک »انقلاب فرهنگی« در سیاست های تحریمی آمریکا را پیش می کشند. 
این اظهارات در شرایطی مطرح می شود که نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در پاسخ به سؤال خبرنگار نشریه »فارن پالیسی« درباره »زمان 
مرگ برجام« گفت که پاسخ به این سؤال بیشتر فنی است، تا سیاسی. رابرت مالی در این باره گفت: »این سؤال بیشتر فنی است تا سیاسی. ]مرگ 
برجام[ زمانی فرا می رسد که کارشناسان تحریمی به ما بگویند که منافع غیراشاعه ای توافق توجیهی برای رفع تحریم ها که ما اعطا می کنیم، 
فراهم نمی کند.« وی همچنین در مصاحبه ای، مدعی شد درصورت بی اثر بودن فشارها بایدن آماده استفاده از گزینه نظامی علیه ایران است. 

مکث


